Salah satunya adalah Pondok Pesantren MTI Batang
Kabung.

Pondok Pesantren MTI (PPMTI) Batang Kabung adalah Pondok Pesantren tertua di Kota
Padang. PPMTI Batang Kabung didirikan oleh dua orang Syekh yaitu Syekh Haji Salif Tuanku
Sutan dan Syekh Haji Imam Maulana pada 13 Januari 1955 M/ 1 Zulhijjah 1374 H (Samad;
2020).

Berdasarkan observasi awal yang penulis lakukan, Pondok Pesantren MTI Batang Kabung
memiliki jumlah santri kurang lebih 820 santri, yang mencakup santri tingkat MTs (450 orang),
MA (190 orang), Ma’had Aly/Ateh Anjuang (30 orang), dan Salafiyah Wustho 150 (Pendidikan
kombinasi formal dan non formal setingkat SMP, tetapi lebih menekankan pada pendidikan